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Om Landinfos temanotater 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer 

informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet 

(UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for 

kunnskap om. 

Landinfos temanotater er basert på opplysninger fra nøye utvalgte kilder. Opplysningene er 

behandlet i henhold til anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos 

retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

Temanotatene bygger på både skriftlig og muntlig kildemateriale. En del av informasjonen som 

formidles, er innhentet gjennom samtaler med kilder på informasjonsinnhentingsreiser. 

Landinfo tilstreber bredde i kildetilfanget, og så langt mulig er det innhentet informasjon fra 

kilder som arbeider uavhengig av hverandre. Alt benyttet kildemateriale er fortløpende referert i 

temanotatene. Hensyn til enkelte kilders ønske om anonymitet er ivaretatt. 

Notatene gir ikke et uttømmende bilde av temaene som undersøkes, men belyser 

problemstillinger som er relevante for UDIs og UNEs behandling av utlendingssaker.  

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til 

inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av 

søknader. Landinfos temanotater gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de 

forhold og land som omtales. 

About Landinfo’s reports 

The Norwegian Country of Origin Information Centre, Landinfo, is an independent body within 

the Norwegian Immigration Authorities. Landinfo provides country of origin information (COI) 

to the Norwegian Directorate of Immigration (Utlendingsdirektoratet – UDI), the Immigration 

Appeals Board (Utlendingsnemnda – UNE) and the Norwegian Ministry of Justice and Public 

Security. 

Reports produced by Landinfo are based on information from carefully selected sources. The 

information is collected and analysed in accordance with common methodology for processing 

COI and Landinfo’s internal guidelines on source and information analysis. 

To ensure balanced reports, efforts are made to obtain information from a wide range of 

sources. Many of our reports draw on findings and interviews conducted on fact-finding 

missions. All sources used are referenced. Sources hesitant to provide information to be cited in 

a public report have retained anonymity.  

The reports do not provide exhaustive overviews of topics or themes, but cover aspects relevant 

for the processing of asylum and residency cases.  

Country of Origin Information presented in Landinfo’s reports does not contain policy 

recommendations nor does it reflect official Norwegian views. 

  

https://landinfo.no/fag-og-metode/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
https://landinfo.no/en/methodology/
https://landinfo.no/en/methodology/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
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Summary 

This report highlights the situation for Christian converts in Iran during the period 

from 2022 to 2024, with particular emphasis on 2024. The Islamic regime has 

been weakened during the period following internal protests and external 

pressure. 

Questions that are discussed is the profile of those who are convicted, and whether 

the increase in the number of convictions in 2024 indicates a shift in the 

authorities’ response towards Christian converts.  

Most of those reporting about Christian converts in Iran are Christian 

organizations and missionary organizations. These organizations have good 

knowledge of the conditions for Christian converts inside Iran. There are no 

religiously neutral sources with the same level of access to information. 

Four Christian organizations, including Article 18, publish annual reports on the 

situation for Christian converts, with a particular focus on arrests and convictions. 

A possible source of error is that there is no clear definition of key terms. 

Furthermore, Landinfo has not succeeded in gaining access to the background 

material on which the organizations base their quantitative data and analyses. 

Sammendrag 

Dette notatet belyser situasjonen for kristne konvertitter i Iran i perioden fra 2022 

til 2024, med hovedvekt på 2024. Det islamske regimet har i denne perioden blitt 

svekket etter interne protester og ytre press. 

Spørsmål som drøftes er profilen på de som domfelles, og om økningen i antallet 

domfellelser i 2024 indikerer et taktskifte i myndighetenes reaksjoner mot kristne 

konvertitter.   

De aller fleste som rapporterer om kristne konvertitters situasjon i Iran er kristne 

organisasjoner og misjonsorganisasjoner. Organisasjonene har god kjennskap til 

forholdene for kristne konvertitter inne i Iran. Det finnes ikke livssynsnøytrale 

kilder med samme informasjonstilgang.  

Fire kristne organisasjoner, blant annet Article 18, står bak årlige rapporteringer 

om situasjonen for kristne konvertitter med særlig fokus på arrestasjoner og 

domfellelser. En mulig feilkilde er at det ikke foreligger en klar definisjon av 

sentrale begreper. Videre har det ikke lykkes Landinfo å få innsyn i bakgrunns-

materialet som organisasjonene bygger det kvantitative materialet og analysene 

på.  
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1 Innledning 

Dette notatet må ses i sammenheng med Landinfos tidligere notater om kristne 

konvertitter. Landinfos siste oppdateringer om situasjonen for kristne konvertitter 

i Iran er fra juni 2022 og oktober 2023 (Landinfo 2023, 2022). I denne 

oppdateringen er det fokus på perioden fra 2022 til 2024, med hovedvekt på 2024. 

Det er særlig eventuelle endringer og utviklingstrekk i 2024 som belyses.  

Mye har skjedd i Iran og i regionen i årene som det her rapporteres fra. Som følge 

av flere eksterne og interne forhold er det islamske regimet svekket, noe som også 

kan ha påvirket situasjonen for de kristne konvertittene. Høsten 2022 var det store 

protester i hele landet. Hver kveld utover høsten var gatene fylt av unge 

mennesker som ropte slagord som «kvinne, liv, frihet» og «død over diktatoren». 

Selv om regimet klarte å få kontroll over situasjonen gjennom brutal maktbruk, 

viste protestene at det iranske folket har evnen til å mobilisere bredt (Bøe 2022). 

Sommeren 2024 fikk Iran ny president. Et spørsmål er om innsettelsen av 

president Masoud Pezeshkian vil innebære en endring for kristne konvertitter. I 

motsetning til sin forgjenger, Ebrahim Raisi, har den nye presidenten blitt 

beskrevet som en mer reformvennlig og liberal president (Lodgaard 2024). 

Geopolitisk er Irans posisjon i regionen svekket. Det iranske regimets viktigste 

allierte, Assad-regimet i Syria, ble styrtet i desember 2024. Et annet viktig ledd i 

Irans såkalte «motstandsakse» var Hizbollah. Også de fremstår som militært og 

politisk svekket. Det samme gjelder Hamas og Houthi-militsen i Jemen. I juni 

2025 angrep Israel en rekke iranske kjernefysiske og militære anlegg. Etter tolv 

dager med krigshandlinger fra begge sider, ble det inngått en våpenhvile 

(Atkinson & Lamche 2025). 

1.1 Kildesituasjonen 

Tilgangen på informasjon om situasjonen for kristne konvertitter i Iran er 

begrenset. Rapporter om deres situasjon stammer i all hovedsak fra kristne 

organisasjoner og misjonsorganisasjoner. Mange interessegrupper og støtte-

grupper i utlandet har fokus på kristne og konvertitter i Iran, mens mer livssyns-

nøytrale kilder rapporterer i begrenset grad om kristne konvertitters situasjon. 

Det har ikke vært mulig for Landinfo å få informasjon direkte fra 

hjemmekirkemiljøer eller konvertitter i Iran om deres situasjon. I 2023 

gjennomførte Landinfo derfor en informasjonsinnhentingsreise til Tyrkia og 

Storbritannia med fokus på iranske kristne miljøer og konvertitters situasjon. 

Kildene som Landinfo møtte på denne reisen hadde god kjennskap til forholdene 

for kristne konvertitter i Iran, og mange av kildene var selv iranske konvertitter. 

Fire kristne organisasjoner, Article 18, Open Doors, Christian Solidarity World-

wide og Middle East Concern, står bak årlige rapporteringer om situasjonen for 
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kristne konvertitter i Iran. Article 18 er en kristen menneskerettighets-

organisasjon som arbeider for religionsfrihet i Iran, og har et særskilt fokus på    

kristne og kristne konvertitter i Iran. Middle East Concern (MEC) har et bredere 

geografisk fokus og støtter kristne i en rekke land i Midtøsten og Nord-Afrika. 

Christian Solidarity Worldwide (CSW) og Open Doors jobber derimot globalt. 

Organisasjonene kan ikke karakteriseres som livssynsnøytrale aktører, og 

informasjonen de formidler kan ofte ikke verifiseres opp mot andre mer nøytrale 

kilder. Landinfo har likevel valgt å bruke inormasjonen som disse kildene 

formidler fordi de har gode kontakter i kristne konvertittmiljøer i Iran. De sitter på 

førstehåndskunnskap om hva slags vilkår kristne og kristne konvertitter lever 

under. Det finnes ikke andre uavhengige kilder med det samme informasjons-

tilfanget.  

Det er uklart hvordan de fire organisasjonene samarbeider om utarbeidelse av 

rapportene, men slik Landinfo forstår situasjonen, er Article 18 den ledende 

organisasjonen i dette arbeidet, også fordi det er Article 18 som kun fokuserer på 

Iran av de fire organisasjonene. Article 18 og lederen Mansour Borji fronter 

rapportene i nyhetsmedier og i andre sammenhenger. I dette notatet henvises det, 

for enkelhets skyld, til Article 18 et al. og ikke alle fire organisasjonene. 

De årlige rapportene, i tillegg til løpende oppdateringer fra organisasjonene, er 

altså den viktigste kilden for dokumentasjon av arrestasjoner, domfellelser og 

andre rettslige reaksjoner rettet mot kristne og kristne konvertitter. Imidlertid er 

ikke begrepene som organisasjonene benytter i rapporteringene klart definert, og 

begrepsbruken kan tidvis fremstå inkonsekvent. I e-postkorrespondanse med 

Article 18 og en av de andre organisasjonene som står bak rapportene, har 

Landinfo erfart at organisasjonene ikke er samstemte om viktig begrepsbruk, 

eksempelvis hva som ligger i begrepet «arrestert». Begrepsbruken er uklar også 

når det gjelder domfelte; det kommer ikke frem i tallmaterialet om det dreier seg 

om rettskraftige dommer eller om dommen er anket, eventuelt hvor i straffe-

prosessen saken er. Sammenligning over tid kan være vanskelig fordi det ikke er 

de samme faktorene eller kategoriene som det rapporteres om fra år til år.   

I rapportene gjøres det ikke rede for hvordan datamaterialet samles inn, samt 

hvordan informasjonen kvalitetssikres. Landinfo har erfart at det er vanskelig å få 

innsyn i bakgrunnsmaterialet som organisasjonene bygger det kvantitative 

materialet og analysene på. Det er i særdeleshet tilfelle for arresterte, og profilen 

på straffedømte som har fått de laveste straffene. Landinfo har i arbeidet med 

dette notatet henvendt seg til Article 18 og anmodet om å få tilgang til underlags-

dokumentasjonen som analysene i rapporteringene bygger på, men Article 18 har 

ikke respondert på anmodningen. 

Landinfo har forespurt andre kristne kilder med god kjennskap til kristne og 

konvertitter i Iran om sentrale spørsmål som belyses i dette notatet. Det finnes 

flere andre kristne organisasjoner som arbeider med iranske kristne, men de utgir 
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ikke rapporter. Dette er misjonsorganisasjoner, og de har dermed ikke en 

systematisk tilnærming og samme fokus som Article 18 et al. har, men det er 

likevel organisasjoner som har førstehåndskunnskap om forholdene iranske 

konvertitter lever under inne i Iran. Misjonsorganisasjonene utfyller bildet som 

tegnes av Article 18 et al. og bidrar til et mest mulig helhetlig bilde av 

situasjonen.  

En oversikt over domfelte i 2024 er vedlagt dette notatet (se vedlegg 1). 

Oversikten inneholder totalt 42 personer, og utgjør dermed ikke en uttømmende 

liste. Ifølge Article 18 et al. var det totalt 96 domfellelser i løpet av 2024. Noen av 

de domfelte i listen er anonyme og i en del tilfeller mangler det informasjon om 

hva som ligger til grunn for domfellelsene. Dette viser hvor utfordrende det er å 

skaffe seg oversikt over profilen på de som har blitt straffedømt (se kapittel 3).  

1.2 Flere kilder mener at antallet konvertitter øker  

Det finnes ikke offisielle og pålitelige tall på antallet konvertitter i Iran. 

Konvertitter fra islam til kristendommen regnes ikke som del av den kristne, 

anerkjent minoriteten. Konvertitter er registrert som muslimer i offentlige registre.  

Anslagene over antallet konvertitter spriker veldig, og varierer fra noen hundre 

tusen til over en million. Kristne kilder har i flere år hevdet at antallet konvertitter 

øker i Iran (Stefanusalliansen 2020). Leder for en iransk organisasjon (digitalt 

møte, mai 2025) mente at veksten i antallet konvertitter og hjemmekirker 

akselererer raskere nå enn tidligere. I alle deler av landet og i alle samfunnslag 

vokser kristne fellesskap frem. En rekke ledere for hjemmekirker og pastorer 

rapporterer om at nye medlemmer stadig kommer til. Lederen understreket at 

ingen vet med sikkerhet hvor sterk veksten er i og med at hjemmekirker opererer i 

skjul. Alle tall er kun estimater, men han hadde hørt anslag på både en og to 

millioner konvertitter i Iran. Samtidig er det et betydelig antall kristne og kristne 

konvertitter som reiser fra Iran, anslagvis 10 000 personer årlig (Global Christian 

Relief 2025). 

1.3 Hjemmekirker anses av myndighetene å true nasjonal sikkerhet 

Myndighetenes interesse for kristne konvertitter går i bølger. Det er derfor 

vanskelig å vurdere om variasjon i antallet arresterte, domfelte eller andre typer 

myndighetsaksjoner representerer en vesentlig endring i et lengre tidsperspektiv. 

Fokuset på konvertitter kan handle om sikkerhetsstyrkenes kapasitet, hvilke 

ressurser de har tilgjengelig og om de står overfor andre presserende oppgaver. 

Men det kan også være resultat av signaler fra øverste leder eller andre høyt-

stående representanter for regimet om at konvertitter utgjør en trussel mot den 

nasjonale sikkerheten.  
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Kristne konvertitter i Iran som ønsker å utøve sin tro i felleskap med andre, er i 

dag henvist til å gjøre dette i private hjem – i såkalte hjemmekirker. Ifølge en 

iransk kristen organisasjon har mer enn 90 prosent av konvertitter i Iran bånd til 

en hjemmekirke. Dette er som regel små fellesskap, sjelden mer enn ti personer. 

Hvis gruppen vokser, blir den av sikkerhetsgrunner splittet. Flere hjemmekirker 

kan være knyttet sammen i nettverk, og enkelte av dem har forbindelser til 

utlandet (iransk kristen organisasjon, Tyrkia mars 2023).  

Hjemmekirker anses av myndighetene å være politisk opposisjonsvirksomhet som 

truer landets islamske identitet. Det er ikke den personlige troen som er 

problematisk for myndighetene, men aktivitet som evangelisering og organisering 

av hjemmekirker. Sett fra myndighetenes ståsted, truer hjemmekirker nasjonal 

sikkerhet og bidrar til samarbeid med fremmede og fiendtlige stater som USA og 

Israel. Iranske myndigheter definerer derfor den organiserte 

hjemmekirkebevegelsen som politisk opposisjonsvirksomhet som truer nasjonal 

sikkerhet (Landinfo 2023, s. 13–14). 

Det iranske regimet arbeider konstant for å beskytte den islamske republikken og 

nøytralisere all opposisjon. Det er ikke rom for en diskurs om regimeendring, det 

blir slått hardt ned på. Kristne og konvertitter anses å være fredfulle miljøer som 

ikke er direkte involvert i politikk, og som heller ikke har en åpen agenda om 

regimeskifte. I 2023 uttalte Article 18 i samtale med Landinfo (som vist til i 

Landinfo 2023, s. 9) at kristne og konvertitter ikke har den høyeste prioriteten 

nettopp fordi konvertitter ikke setter det politiske systemet i fare, og ikke tar til 

orde for revolusjon. Likevel er det i all hovedsak bestemmelser om nasjonal 

sikkerhet som benyttes når kristne og konvertitter straffeforfølges.   

1.4 Evangelisering foregår online 

Misjonskallet er en sentral del av det å leve som kristen. Det handler om å dele 

evangeliet og spre budskapet om frelsen. Ifølge flere kilder har kristne i Iran blitt 

mer forsiktig med direkte og fysisk misjonering. Myndighetene avlytter telefoner 

og følger med på bevegelsene til personer som de mistenker at misjonerer. Ifølge 

en iransk leder (digitalt møte, 2023) har det derfor blitt mer vanlig å evangelisere 

på digitale plattformer som Telegram, WhatsApp og Instagram eller gjennom 

satellitt-TV. Dette er, ifølge lederen, den sikreste måten å spre det kristne 

budskapet. På den måten kan de nå tusenvis av personer uten at deres identitet blir 

kjent. Opplæringsprogrammene for kristne ledere har fokus på hvordan de kan 

evangelisere online med minst mulig risiko.  

Mye kristent materiell er tilgjengelig online, og kan benyttes av både 

enkeltpersoner og hjemmekirker. Kristne organisasjoner har opplæringsprogram i 

å spre det kristne budskapet og misjonering. Programmene er spesielt designet for 

ledere av hjemmekirker. Enkelte organisasjoner, slik som Elam, har utviklet 

trinnvise program for sine disipler. Programmene er tilpasset ulike brukergrupper, 
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både medlemmer og ledere (Elam 2025). Bibelen er tilgjengelig på persisk og kan 

lastes ned gratis fra internett. VPN-teknologi gjør det mulig for kristne i Iran å få 

tilgang til slike kanaler (akademiker, telefonsamtale juni 2020; iransk leder, 

samtale 2023). Landinfo møtte i mars 2023 en kristen organisasjon som hadde 

opplæring for ledere av hjemmekirker på et hotell utenfor Istanbul (samtale, 

2023).  

2 Arresterte og varetektsfengslede  

Tidligere gjennomførte Etterretningsministeriet de fleste razziaene og avhørene 

rettet mot konvertitter og hjemmekirkemiljøene. De siste årene har det vært en 

dreining i retning av at Revolusjonsgardens etterretningstjeneste, som er mer 

voldelig og mindre respektfull, har blitt mer involvert. Trenden ser ut til å ha 

fortsatt også i 2024 (Article 18 et al. 2025; Landinfo 2023, s. 11). 

Et forsterket fokus og press fra myndighetene, vil normalt resultere i et økt antall 

razziaer mot hjemmekirker og private hjem. Dette medfører en økning i antallet 

arresterte og varetektsfengslede. Slik Landinfo forstår situasjonen, er antallet 

arresterte derfor en «temperaturmåler» på om presset mot kristne og konvertitter 

øker eller synker. Det vil ta noe tid før utslagene viser seg på statistikken over 

domfelte.  

2.1 Arresterte og varetektsfengslede – definisjoner 

Article 18 et al. rapporterer om antallet arresterte i sine årlige rapporter, men uten 

at begrepet defineres. Det er åpenbart uklare grenser mellom avhør og 

arrestasjoner. I e-post til Landinfo forklarer Article 18 (mars, 2025) at personer 

som holdes i inntil 24 timer, regnes som arresterte. Dette inkluderer også personer 

som har blitt innkalt til avhør gjennom en rettskjennelse eller på telefon, forutsatt 

at de slippes fri innen 24 timer. I en e-post (2025) fra en av de andre 

organisasjonene som står bak rapportene, fremgår det at de ikke er kjent med en 

slik definisjon av begrepet. De skriver i svaret til Landinfo: «This is a good 

question and one we should discuss with partners to make sure we are agreed on a 

definition.» 

Det synes på denne bakgrunnen tydelig at organisasjonene som rapporterer om 

ulike rettslige reaksjoner rettet mot kristne og konvertitter, ikke har en samstemt 

forståelse av begrepet. De kan dermed ha ulik oppfatning av hvem som er å regne 

som arresterte. En ulik forståelse av et så sentralt begrep, kan være en betydelig 

feilkilde og resultere i feil i rapporteringen. 

I dette notatet legger vi Article 18 (e-post, mars 2025) sin forståelse av arresterte 

og varetektsfenglede til grunn. Holdes den arresterte lengre enn 24 timer regnes 
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de som detained, i denne rapporten brukes begrepet varetektsfengslede om denne 

kategorien.    

2.2 Antallet arresterte i rapporteringsperioden 

Flere forhold kan forklare svingningene i arrestasjonstallene. Iran var hardt 

rammet av covid-19-pandemien, og det var omfattende restriksjoner på 

befolkningens bevegelsesfrihet. Det er grunn til å tro at det var færre razziaer i 

denne perioden. Det forklarer at antallet arresterte var særlig lavt i 2021, da ble 59 

kristne og konvertitter arrestert, av disse ble 34 varetektsfengslet. Høsten 2022 og 

våren 2023 var sikkerhetsapparatets hovedfokus å få kontroll over 

demonstrasjonene knyttet til kvinne, liv, frihet-bevegelsen. Det var først høsten 

2023 at Iran var tilbake til det som kan karakteriseres som en «normaltilstand».  

Det rapporterte antallet arrestasjoner av kristne har variert fra noen titalls til et par 

hundre tilfeller årlig de siste fem årene. 

Figur 1: Arresterte, varetekstfengslede og domfelte kristne i Iran 2020-2024 

      

Tallene er hentet fra årsrapportene til Article 18 et al. (2021, 2022, 2023, 2024, 

2025). Rapportene presiserer at tallene ikke nødvendigvis fanger opp alle saker. 

Se også kapittel 1.1 for Landinfos kommentar til datamaterialet som kommer frem 

i årsrapportene. 

I samtale med Landinfo anslo Article 18 (mars 2023) at det reelle antallet 

arrestasjoner varierer mellom 200 og 300 årlige. Her er saker som har blitt kjent i 

ettertid medregnet.  



 

 

Temanotat Iran: Forhold for kristne konvertitter - en oppdatering 

LANDINFO – 28. JULI 2025 – 12 

Antallet arrestasjoner i rapporteringsperioden ligger innenfor dette spennet av 

variasjon. Det er i disse tre årene rapportert om mellom 100 og 200 arresterte 

årlig, med det høyeste antallet i 2023. Det må tas høyde for mørketall og at saker 

kan bli kjent i ettertid. 

Tabell 1: Arresterte, varetekstfengslede og domfelte kristne i Iran 2022-2024  

 2024 2023 2022 

Arresterte 139 166 134 

Varetektsfengslede 80 103 61 

Domfelte 96 22 14 

 Tallene er hentet fra årsrapportene til Article 18 et al. (2023, 2024, 2025). 

Rapportene presiserer at tallene ikke nødvendigvis fanger opp alle saker. Se også 

kapittel 1.1 for Landinfos kommentar til datamaterialet som kommer frem i 

årsrapportene. 

Det høyeste antallet arresterte var i 2023, da ble 166 registrert som arrestert, og av 

disse ble 103 varetektsfengslet. De første seks måneder var det få arrestasjoner. 

En forklaring på dette kan være at sikkerhetsapparatet i første halvår fortsatt 

hadde primært fokus på kvinne, liv, frihet. I andre halvår var det to «arrestasjons-

bølger»: en på sommeren og en rundt juletider (Article 18 et al. 2024, s. 28). 

 

I 2024 gikk tallet på arresterte og varetektsfengslede noe ned, ifølge Article 18 ble 

til sammen 139 personer arrestert. Av disse fikk 59 ingen strafferettslige 

reaksjoner, mens 80 ble varetektsfengslet. 

3 Domfellelser  

Som tidligere nevnt blir kristne og konvertitter som straffeforfølges, som hoved-

regel tiltalt og straffet etter bestemmelsene i straffeloven som omhandler nasjonal 

sikkerhet. Personer som tiltales for nasjonale sikkerhetsforbrytelser dømmes 

normalt av Revolusjonsdomstoler.  

3.1 Domfellelser i rapporteringsperioden 

Som tabellen over viser, er det et stort sprik i antallet domfelte mellom 2023 og 

2024. I 2023 var antallet registrerte domfelte 22, mens i 2024 økte antallet til 96. I 

2022 har Article 18 et al. registrert at 14 kristne og konvertitter ble dømt.  
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Landinfo har i e-postkorrespondanse med Article 18 og andre kristne 

organisasjoner bedt om en vurdering av om det høye antallet domfelte i 2024 

indikerer et taktskifte i myndighetenes reaksjoner mot kristne konvertitter.   

Article 18 (e-post, mars 2025) forklarer den store økningen i antallet domfellelser 

i 2024 blant annet med de store «arrestasjonsbølgene» høsten og julen 2023. Disse 

kom til rettslig behandling i 2024. Nyhetsmediet Christian Daily International 

peker på nettopp dette som forklaring på det økte antallet domfelte i 2024; dette 

var resultat av at en del av de arresterte fra 2023 hadde fått saken avgjort i 

rettsapparatet (Morning Star News 2025). 

En iransk kristen organisasjon (e-post, april 2025) mente at antallet domfellelser i 

2024 ikke representerer en ny trend, men at det er en tilbakevending til et normalt 

nivå etter covid-19 og kvinne, liv, frihet-protestene. I 2022 og 2023 var det 

opplagt de store protestene som hadde sikkerhetsapparatets fokus. En mulig 

forklaring er derfor en opphoping av saker i straffeapparatet etter kvinne, liv, 

frihet-protestene. Det iranske sikkerhetsapparatet har begrensede ressurser, og det 

er grunn til å tro at de til enhver tid prioriterer det de anser å være den største 

trusselen mot regimet.  

Lederen for en iransk organisasjon (digitalt møte, mai 2025) viste til at 

myndighetene ønsker å dempe den sterke veksten i antallet konvertitter, det gjøres 

ved å dømme ledere i hjemmekirker til lange fengselsstraffer. Lederen viste videre 

til at ingen har det hele og fulle bildet, og det kan være mørketall som gjør at det 

er vanskelig å sammenligne tall fra år til år. Samtidig mente kilden at antagelig er 

antallet domfelte mer pålitelig enn antallet arresterte. 

3.2 Tillegg til straffelovens artikkel 499 og 500 

I januar 2021 vedtok det iranske parlamentet tillegg til straffelovens artikkel 499 

og 500 som er del av straffelovens kapittel om nasjonal sikkerhet. Bestemmelsene 

trådte i kraft i februar 2021. Flere kilder mente at ordlyden var utformet spesielt 

med tanke på å straffeforfølge ikke-anerkjente religiøse minoriteter. Tillegget til 

artikkel 500 forbyr avvikende propagandavirksomhet i form av blant annet 

religionsopplæring som strider mot sjiaislam. Bestemmelsen rammer også 

økonomisk eller organisatorisk støtte fra aktører i utlandet. Strafferammen er økt 

til inntil ti års fengsel (se Landinfo 2022, s. 10–11; Article 18 et al. 2025, s. 3) 

Lovtillegget har blitt hyppig brukt mot konvertitter de siste årene, slik også i 

2024. Lovhjemmelen brukes til å idømme fengselsstraffer og ilegge bøter, men 

tilleggene brukes også til å konfiskere eiendommer og kjøretøy (Article 18 et al. 

2025, s. 15). 



 

 

Temanotat Iran: Forhold for kristne konvertitter - en oppdatering 

LANDINFO – 28. JULI 2025 – 14 

3.2.1 Hvilke hjemler i straffeloven ble benyttet i 2024?  

Det kommer frem av de registrerte sakene at det nye tillegget til straffelovens 

artikkel 500 (propaganda mot regimet) er den bestemmelsen som ble benyttet i de 

fleste siktelsene1 rettet mot kristne og konvertitter i 2024 (Article 18 et al. 2025, s. 

24). Hele 88 prosent av siktelsene er med hjemmel i straffelovens artikkel 500 

(både den opprinnelige bestemmelsen og tillegget av 2021). Det er imidlertid 

viktig å være klar over at lovhjemmelen for siktelsen ikke nødvendigvis 

gjenspeiler hva personen faktisk har gjort. 

I tillegg er fire personer siktet etter artikkel 498 som er opprettelse av en ulovlig 

gruppe. En person er siktet med hjemmel i straffelovens artikkel 513 om 

krenkelse av islamske hellige verdier. Ifølge oversikten til Article 18 et al. er 

ingen siktet etter artikkel 499 som hjemler straff for medlemskap i ulovlig gruppe 

(Article 18 et al. 2025, s. 24). 

To personer er siktet for apostasi. Apostasi er ikke kodifisert i lov, men straffes 

etter islamsk rett (sharia). Article 18 opplyser at ingen har blitt dømt for apostasi 

etter 2010. Pastor Yousef Naderkhani ble da dømt til døden for apostasi, men 

dommen ble frafalt i 2012 og Naderkhani frikjent (Article 18 et al. 2025, s. 24). 

Landinfo vet ikke mer om omstendighetene i disse sakene, og er ikke kjent med at 

siktelser om apostasi har resultert i domfellelse i senere år. 

3.2.2 Lengden på straffene 

Article 18 et al. (Article 18 et al. 2025, s. 14) peker på at det i 2024 har vært en 

økning både i lengden på fengselsstraffer og antallet domfelte sammenlignet med 

tidligere år. De viser til at den kumulative lengden på straffene utstedt i 2024 er 

seks ganger høyere enn i 2023.  

I 2024 ble de 96 domfelte kristne og konvertittene dømt til 263 år i fengsel. Dette 

innebærer en gjennomsnittstraff på 2,7 år i fengsel. Enkelte ble imidlertid idømt 

svært lange straffer, den høyeste straffereaksjonen var på 15 år, og flere personer 

ble idømt 10 års fengsel (Article 18 et al. 2025, s. 3). 

I 2023 ble 22 kristne konvertitter dømt til fengsel i til sammen 522 måneder 

(tilsvarende 43,5 år). Det innebærer et gjennomsnitt på i underkant av 2 år (Article 

18 et al. 2024, s. 25). Året før, i 2022, ble 14 personer domfelt, den totale straffen 

var på til sammen 963 måneder (i overkant av 80 år). Gjennomsnittsstraffen i 

2022 var dermed 5,7 år (Article 18 et al. 2023, s. 4). Den gjennomsnittlige straffen 

per straffedømt i 2022 var med andre ord vesentlig høyere enn i 2023 og 2024. 

 
1 Strafferettslige betegnelser som siktelse og tiltale er vanskelig å holde adskilt, fordi kildene ikke 

alltid bruker dem likt, og fordi den opprinnelige betydningen kan gå tapt i oversettelser. Se 

Landinfo (2022, s. 15–16) for nærmere redegjørelse. 
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Det fremgår ikke av rapporteringene til Article 18 hvor mange av dommene som 

er rettskraftige, andelen dommer avsagt av førsteinstans og andelen behandlet i 

ankedomstolen. Dette kan ha betydning fordi det kan synes å være et mønster at 

ankedomstolen i en del saker reduserer straffene fra førsteinstans. Et eksempel er 

Yasser Akbari som fikk dommen på ti år halvert av Teheran ankedomstol. Et 

annet eksempel er Anooshavan Avedin som ble frikjent for alle anklager og løslatt 

etter at ankedomstolen hadde behandlet saken (Article 18 et al. 2025, s. 10). 

Straffeutmålingen kan i mange saker være vilkårlig, og det er ikke åpenbart at det 

er direkte sammenheng mellom siktelse og domfellelse (iransk kristen 

organisasjon, e-post april 2025). Enkelte dommere i Revolusjonsdomstolen er 

kjent for å idømme kristne og konvertitter svært strenge straffer. Det dreier seg 

om dommere som Imam Afshari og Mashakkah Ahmadzadeh ved avdeling 26 i 

Revolusjonsdomstolen i Teheran, samt Mehdi Fathinia ved Revolusjonsdomstolen 

i Ahvaz (Article 18 et al. 2025, s. 7, 14; Persecution.org 2019). 

3.3 Profilen på de domfelte 

Det finnes ingen komplett oversikt over profilen på de domfelte. Ingen kilder, 

heller ikke Article 18, publiserer slik informasjon. I mange av sakene som 

refereres, er det ikke informasjon om verken profil eller hvilken lovbestemmelse 

de er tiltalt eller dømt etter. Det er derfor vanskelig å si noe sikkert om profilen til 

de domfelte. Generelt finnes det mest konkret og individuell informasjon om de 

som har fått de lengste straffene. Det er imidlertid enkelte unntak fra dette 

generelle bildet. Vedlegget til denne rapporten med oversikt over straffedømte i 

2024 viser tydelig at informasjonen er mangelfull eller mangler helt i en del av 

sakene.  

3.3.1 Hvem anses å være ledere?  

Mange av Landinfos kilder skiller mellom ledere og ordinære medlemmer i 

hjemmekirker. Lederne bringer de troende sammen, de har en pastoral rolle, 

driver bibelundervisning og forkynnelse for hjemmekirkens medlemmer. 

Ordinære medlemmer deltar på hjemmekirkens samlinger, men har ikke ansvar av 

verken teologisk eller praktisk karakter. De sprer heller ikke det kristne budskapet 

(iransk organisasjon, digitalt møte 2023; iransk kristen organisasjon, møte i 

Tyrkia 2023). 

De aller fleste hjemmekirker har en leder, hvis ikke stopper aktiviteten opp. 

Lederens bakgrunn, kunnskap og kvalifikasjoner varierer, men det er flere kvinner 

enn menn som er ledere. Det er ikke uvanlig at lederne har ansvar for et nettverk 

av hjemmekirker. Det kan dreie seg om nettverk med til sammen flere hundre 

medlemmer (iransk kristen organisasjon, Tyrkia 2023).  



 

 

Temanotat Iran: Forhold for kristne konvertitter - en oppdatering 

LANDINFO – 28. JULI 2025 – 16 

3.3.2 Fokuset er å stanse spredningen av kristendommen 

I 2023 hadde Landinfo en rekke samtaler med iranske konvertitter og kristne 

organisasjoner i Tyrkia og England om profilen på domfelte. Article 18 (London, 

mars 2023) bekreftet at majoriteten av de som ble domfelt i 2022 var ledere. 

Kildene var relativt samstemte om at det primære fokus for regimet er å stanse 

spredningen av kristendommen i Iran. Derfor retter de innsatsen mot personer som 

bidrar til å spre det kristne budskapet; det er personer som leder og organiserer 

hjemmekirker, og de som driver utadrettet evangelisering og distribuerer 

informasjon om kristendommen til muslimer (Landinfo 2023, s. 17). 

Landinfo møtte i mai 2023 (digitalt møte) en leder for en iransk kristen 

organisasjon som selv har vært fengslet i Iran. Lederen har forlatt landet, men har 

fortsatt tett kontakt med hjemmekirkemiljøet i hjemlandet. I samtale med 

Landinfo understreket han at myndighetene ikke bryr seg om den enkeltes tro, og 

om de er kristne eller ei. Han uttalte følgende om myndighetenes holdning: «De 

bryr seg ikke om hva du tror i ditt hjerte, det er ditt personlige problem. Men hvis 

de hører at du evangeliserer eller bringer mennesker sammen, da setter de deg i 

fengsel».  

Videre uttalte den kristne lederen (digitalt møte, mai 2023): 

The government does not put ordinary members in prison. Because the 

government doesn’t have enough resources, money and prisons to put hundred 

thousands of Christians in prison. Let me tell you the process: they raid a house 

and arrest all the people who are there. Then they find out who is the leader 

and separate him/her from the rest and take that person to the intelligence 

service center. The other members are just interrogated (who are you, what are 

you doing), and then they need to sign a paper that they will never join the 

house church again. For the government it is the leaders that are important.  

3.3.3 Er situasjonen vesentlig endret de siste par årene? 

Article 18 opplyste i e-post (mars 2025) at mange av de som nå domfelles under 

straffelovens artikkel 500 (propaganda som undergraver den islamske 

republikken) er ordinære medlemmer. Ifølge Article 18 er det kun 11 av de 96 

domfelte i 2024 som har hatt ansvar som pastorer, evangelister og organisatorer. 

De øvrige kan, ifølge Article 18, kategoriseres som kun medlemmer. Som 

eksempel viser Article 18 til Hakop Gochumyan og hans sak. Gochumyan er 

imidlertid ikke konvertitt, men født kristen armener. Han var på ferie i Iran med 

sin iransk-armenske kone, og er blant annet dømt for misjonering i persiske 

miljøer. Article 18 skriver i oktober 2024 at Gochumyan er dømt til ti års fengsel 

for «alleged membership and leadership of a network of evangelical Christianity» 

(Article 18 et al. 2025, s. 5; 2024).     
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Det foreligger ikke, så vidt Landinfo er kjent med, dokumentasjon som 

underbygger og verifiserer påstanden om at en stor andel av de domfelte er 

ordinære medlemmer. Landinfo har derfor, i en e-post i april 2025, anmodet 

Article 18 om utfyllende informasjon og beskrivelse av profilen på konvertitter 

som kun er medlemmer og som er idømt de laveste straffene. På tross av 

påminnelse i mai 2025, har ikke Landinfo mottatt svar på anmodningen.  

Landinfo har i arbeidet med dette notatet kontaktet flere av kildene som vi hadde 

samtale med i 2023 og spurt om situasjonen er vesentlig endret de siste to årene. 

Organisasjonene er samstemte om at hovedbildet ikke har endret seg. 

Myndighetene har ikke kapasitet til å straffeforfølge flere hundre tusen kristne og 

konvertitter. Lederen for en iransk kristen organisasjon (e-post, april 2025) 

uttrykte seg slik: 

The regime’s strategy hasn’t changed. They go after the house group leaders 

- those who actively share their faith and anyone found with more than one 

or two New Testaments. 

Ifølge en leder for en iransk organisasjon (digitalt møte, mai 2025) er 

myndighetene først og fremst ute etter «the big fishes». Myndighetene fokuserer 

på personer som kan undergrave republikkens islamske identitet ved at de deler 

sin kristne tro med andre, og som har innflytelse ved at de organiserer og drifter 

husmenigheter. Myndighetenes vurdering er at dersom de fengsler en leder, vil det 

bidra til å stoppe veksten av kristne miljøer. I denne sammenhengen er ikke en 

pastor for en hjemmekirke med fem eller ti medlemmer interessant, men 

innflytelsesrike ledere som kan mobilisere og overbevise.  

En av de fire kristne organisasjonene (e-post, mars 2025) opplyser i sitt svar til 

Landinfo at det er en sterk sammenheng mellom høy aktivitet, eksempelvis 

misjonering blant tidligere muslimer, og fengselsstraffer. På spørsmål om hvor 

mange av de domfelte som er vanlige medlemmer i hjemmekirker, svarer 

organisasjonen at det er umulig å anslå. Organisasjonen peker på at enkelte tar 

større sjanser enn andre. Mye handler om hvorvidt personen har kommet i 

myndighetenes søkelys. 

3.3.4 Oppsummering – profiler som domfelles  

Ut fra informasjonen som er presentert over, synes mønsteret å være at 

sannsynligheten for domfellelse øker med lederposisjoner for hjemmekirker og 

utadrettet misjonering. Likevel er det et faktum at enkelte som har holdt en lav 

profil og handlet med forsiktighet, likevel har blitt domfelt. Slik Landinfo forstår 

situasjonen, skjer dette unntaksvis og det kan være forhold som forklarer at 

konvertitten har kommet i myndighetenes søkelys. Et eksempel på et ordinært 

medlem som Article 18 viser til, er Mojdeh Falahi som ble varetektsfengslet i 
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september 2024. Bakgrunnen var at hun oppsøkte påtalemyndigheten for å 

begjære kristne venner løslatt (Article 18 2024).  

Lederen for en iransk organisasjon (digitalt møte, mai 2025) mente at på mindre 

steder, der etterretningstjenesten har full kontroll over befolkningen, kan det skje 

at ordinære medlemmer arresteres og domfelles. I storbyer som Teheran, med 

tusenvis av konvertitter, ignoreres ordinære medlemmer, ifølge lederen. 

Et annet unntak kan, ifølge en kristen organisasjon, være dersom personen har en 

høy, offentlig profil, eksempelvis i sikkerhetsapparatet eller i underholdnings-

industrien. De kan risikere straff for å statuere eksempel i det offentlige rom, i 

tillegg risikerer de å miste jobben (iransk organisasjon, digitalt møte 2025; iransk 

kristen organisasjon, Tyrkia 2023). 

3.4 Koblinger til kvinne, liv, frihet-bevegelsen 

Mange i det kristne miljøet støttet protestene høsten 2022, og anså at dette kunne 

være et skritt i retning av frihet slik at det iranske folket kunne leve i samsvar med 

sin tro. Myndighetene, på sin side, beskyldte blant annet etniske og religiøse 

minoritetsgrupper for å stå bak protestene. Flere kristne ble arrestert for å ha 

deltatt i protestene (Article 18 et al. 2023, s. 1). 

I forbindelse med ettårsmarkeringen for Masha Aminis død, undertegnet flere 

kristne organisasjoner og menigheter en felles uttalelse hvor de oppfordret til 

respekt for menneskerettighetene og ba om at diskrimering og urettferdighet måtte 

ta slutt (Article 18 et al. 2024, s. 2).  

Det foreligger ikke entydig informasjon om antallet kristne og konvertitter som 

helt eller delvis er domfelt for å ha medvirket i kvinne, liv, frihet-bevegelsen, men 

det er ikke utenkelig at flere domfellelser også har forgreninger til protestene. 

Konvertitten Yasin Mousavi ble dømt til 15 års fengsel i april 2024. I november 

2022 ble han arrestert for å ha deltatt i kvinne, liv, frihet-protestene. I tiltalen ble 

det vist til at Yasin Mousavi hadde «spilt en aktiv rolle under protestene», i tillegg 

til at han var «en av lederne av den evangeliske organiasjonen i den vestlige 

regionen» (Hengaw Organization 2024; Article 18 et al. 2024; 2025, s. 7). 

3.5 Koblinger til utlandet 

Det er en kjent sak at det er sterke koblinger mellom kristne i Iran og kristne 

miljøer utenfor Iran. Flere enkeltpersoner og menigheter, en del av disse med 

opprinnelse i Iran, tilbyr opplæring og forkynning på persisk i digitale kanaler 

(Elam 2025; Pars Theological Centre 2025). Kristne organisasjoner utenfor Iran 

spiller altså en viktig rolle i å støtte kristne i Iran, både teologisk og med 

økonomisk støtte. Ledere som får teologisk trosopplæring i utlandet, blir møtt 

med mistenksomhet dersom myndighetene får kjennskap til dette.  
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Økonomiske bidrag og donasjoner er utbredt i kristne miljøer, men det har nå blitt 

vanskeligere for menigheter i utlandet å støtte trosfeller i Iran. Det er økt fokus på 

kristne og konvertitters økonomiske koblinger til utlandet. Slik aktivitet har blitt 

kriminalisert, og kan i ytterste konsekvens lede til anklager om spionering. Det 

kan synes som regimets strategi er å isolere og økonomisk undergrave de kristne 

miljøene i Iran, og på den måten redusere deres vekst og innflytelse (Article 18 et 

al. 2025, s. 3, 13). 

I enkelte dommer vises det særskilt til kontakt med fiendtlige regjeringer. I en 

dom av november 2024 ble konvertitten Toomaj Aryan-Kia dømt til ti års fengsel 

av Revolusjonsdomstolen i Karaj. Det ble i dommen vist til at han hadde 

«samarbeidet med fiendtlige regjeringer i Israel, Storbritannia og USA» (Article 

18 et al. 2024; 2025, s. 10). 

I løpet av høsten 2024 undersøkte Revolusjonsgarden økonomien til kristne 

personer og deres støttespillere, for å bringe på det rene om de mottok midler fra 

utlandet. Kristne i minst fem byer ble i løpet av en periode på to måneder arrestert 

eller innkalt til avhør gjennomført av agenter fra Revolusjonsgarden. De ble truet 

med siktelser etter tillegget til straffelovens artikkel 500 (Article 18 et al. 2025, s. 

13). Det foreligger ikke informasjon om det har kommet til domfellelser på dette 

grunnlaget. 

4 Antallet som sonet i fengsel ved utgangen av 2024 

Det fremgår av rapporten til Article 18 et al. (2025, s. 3) at minst 18 kristne eller 

kristne konvertitter satt fengslet ved årsskiftet 2024/2025. Til sammenligning 

sonet 21 personer ved utgangen av 2023. I løpet av 2024 ble 96 konvertitter 

domfelt, og mange av disse ble idømt lange straffer. Tidligere år har også kristne 

og konvertitter blitt idømt lange fengselsstraffer, og det kan være naturlig å anta at 

disse fortsatt sonet. I et slikt perspektiv er det totale antallet som sonet ved 

årsskiftet 2024/2025 lavt.  

Landinfo ba derfor Article 18 og en av de andre organisasjonene om en 

presisering av antallet som sonet ved utgangen av 2024. I e-post til Landinfo 

opplyser Article 18 (mars 2025) at de samler inn informasjon om antallet 

fengslede to ganger i året, i juli og desember. Slik Landinfo forstår informasjons-

bildet, er antallet (18 personer) basert på tallene som ble samlet inn i desember 

2024. Videre forklarte Article 18 at antallet fengslede hadde økt med tre personer 

i perioden fra desember 2024 til mars 2025. Da var antallet kristne og konvertitter 

som sonet økt til 21 personer. I tillegg var 7 kristne innkalt til soning, men etter 

råd fra advokat ventet de på å få ankesaken opp.  

En av de andre organisasjonene bak rapporten (e-post, 2025) forklarer det relativt 

lave antallet fengslede med at enkelte er ute på kausjon i påvente av at ankesaken 
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deres skal komme opp. Organisasjonen påpeker at også her kan det være 

mørketall.  

Dette illustrerer at antallet domfellelser kan være misvisende, i og med at det ikke 

fremgår tydelig i hvilket stadium i straffeprosessen saken er. Det fremgår ikke om 

dommen er endelig, om saken er anket, hvorvidt den domfelte er ute på kausjon, 

eller eventuelt venter i soningskø. 

5 Urapporterte saker og mørketall 

De rapporterte sakene representerer ikke nødvendigvis hele bildet. De fire kristne 

organisasjonene har gitt årsrapporten for 2024 tittelen «The tip of the iceberg». 

Tittelen henspiller på at det kan være et stort antall urapporterte saker (Article 18 

et al. 2025).  

Det ligger i sakens natur at det er vanskelig å vite omfanget av mørketall og 

urapporterte saker. Slik Landinfo forstår informasjonsbildet, er det særlig 

arrestasjoner som kan være urapportert (leder for iransk organisasjon, digitalt 

møte mai 2025).  

5.1 Mange velger å ikke stå frem med sin historie 

Enkelte konvertitter velger å ikke ha publisitet rundt saken sin fordi de frykter 

ytterligere reaksjoner som følge av det (Article 18 et al. 2025). Slik Landinfo 

forstår situasjonen, betyr det at de kan være registrert av Article 18, men at deres 

identitet forblir ukjent. Det kan også være at enkelte velger å ikke ha kontakt med 

menneskerettighetsorganisasjoner som Article 18. 

Bildet er imidlertid sammensatt. En del velger å stå frem med saken sin i håp om 

at det ikke bare skal hjelpe dem, men også andre ved at det blir satt søkelys på 

menneskerettighetsbruddene som konvertitter utsettes for (Article 18 et al. 2025, 

s. 3). 

5.2 De lekkede sakene 

Edalat-e Ali er en hackergruppe som består av iranere som bor og arbeider i Iran. 

Deres mål er å avsløre menneskerettighetsbrudd i landet. Nyhetsmedier meldte i 

februar 2024 at Edalat-e Ali hadde klart å bryte seg inn i en server til det iranske 

rettsapparatet, og dermed fått tilgang til millioner av filer og konfidensielle 

dokumenter i perioden fra juli 2008 til januar 2023. Iranske myndigheter hevder at 

filene er manipulerte og at det er fiktive saker som ledd i en propagandakrig. På 

den andre siden opplyser flere av de som er part i de lekkede sakene at 
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informasjonen stemmer (Radio Free Europe 2024; Article 18 et al. 2025; VoA 

2024). 

Blant filene var også enkelte saker om kristne og konvertitter, det dreide seg om 

totalt 327 saker hvor 90 prosent var konvertitter og de resterende kristne. Alle de 

lekkede sakene er utelukkende fra Teheran region, og på den bakgrunn mener 

Article 18 et al. at dette kun viser toppen av isfjellet. Den store majoriteten, 86 

prosent av tilfellene, var anklaget for propaganda mot staten (Article 18 et al. 

2025, s. 25). 

Et spørsmål er hvorfor disse sakene ikke er fanget opp tidligere. Ifølge Article 18 

et al. kjente de til 42 prosent av sakene fra før. Det er med andre ord 58 prosent, 

tilsvarende om lag 190 av sakene, som de kristne organisasjonene ikke hadde 

kjennskap til fra tidligere (Article 18 et al. 2025, s. 25–26). Ifølge informasjon fra 

Article 18 (e-post, 2025) dreier sakene seg ikke om bare domfelte, men om saker 

som er på ulike stadier i straffeprosessen. Enkelte er under formell etterforskning, 

mens andre er tiltalt og noen er domfelt. Straffene varierte fra 3 måneder til 15 år.  

6 Utenomrettslige reaksjoner og trusler 

Article 18 (e-post, 2025) viser til at presset og reaksjoner mot kristne og 

konvertitter har hatt ulike former i årene etter revolusjonen i 1979. I tillegg til 

arrestasjoner og domfellelser, kan utreiseforbud eller yrkesforbud være reaksjoner 

som gis i tillegg til fengselsstraffer. Enkelte dømmes til «indre eksil», det betyr at 

de har forbud mot å oppholde seg i enkelte deler av landet, eller at de får påbud 

om å oppholde seg i et gitt område. I 2024 ble det i tillegg til fengselsstraffer, 

idømt høye bøter og tilleggsstraffer som utreiseforbud og konfiskering av 

eiendommer (Article 18 et al. 2025, s. 14–15). 

Landinfo forstår situasjonen slik at ordinære medlemmer av hjemmekirker kan 

ilegges reaksjoner som avhør hos sikkerhetstjenesten, trusler eller press om å 

undertegne erklæringer om ikke å delta i kristne forsamlinger (iransk kristen 

organisasjon, møte i Tyrkia 2023). Lederen for en iransk organisasjon (digitalt 

møte, 2025) forklarte at selv om ordinære medlemmer ikke straffeforfølges, blir 

de avhørt og truet. Personer som arresteres i forbindelse med en husransakelse 

eller razzia i en hjemmekirke, kan bli tvunget til å underskrive på en erklæring om 

at de fortsatt er muslimer og at de vil avstå fra å videre delta i hjemmekirker. 

Signering av en slik erklæring er en forutsetning for at de skal slippe fri. Ifølge en 

iransk leder (2023) ser mange på dette som en formalitet og de skriver under for å 

slippe mer trøbbel. Som regel går hjemmekirken i oppløsning etter en razzia og 

medlemmer og ledere blir overvåket (iransk kristen organisasjon, samtale i Tyrkia 

2023).  
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Dersom de signerer på erklæringen og deretter arresteres på nytt, kan presset øke 

ytterligere. Truslene kan være at også familiemedlemmer kan utsettes for 

reaksjoner, eller at de blir arrestert. Hensikten er å skape frykt slik at de avstår fra 

videre aktivitet. Truslene kan i sjeldne tilfeller også være at de mister den daglige 

omsorgen for egne barn og at barna kommer på barnehjem. Resultatet er at en del 

faller fra, og ikke tør å opprettholde kontakten med hjemmekirker (iransk kristen 

organisasjon, møte i Tyrkia 2023). 

Konvertitter kan også fratas sosiale rettigheter og ilegges bevegelsesrestriksjoner. 

Andre blir pålagt tvungen religiøs omskolering. Myndighetene utøver ulike 

former for utenomrettslige press, noe som kan inkludere forbud mot utdanning og 

arbeid. Ifølge en iransk leder (samtale, 2023) er det ikke en enhetlig politikk på 

dette området, det er i stor grad opp til den enkelte arbeidsgiver, rektor eller 

direktør å velge reaksjonsform. Enkelte presses til å forlate landet. Myndighetene 

har fokus på hva som skjer inne i landet, og dermed kan det være en løsning at 

brysomme personer reiser ut. Totaliteten av reaksjoner, trusler og trakassering 

resulterer i at mange kristne konvertitter føler seg tvunget til å forlate landet 

(iransk kristen organisasjon, e-post 2025).  

Mangelen på systematisk rapportering av utenomrettslige reaksjoner gjør det 

vanskelig å fastslå både utbredelse av slike reaksjoner og utvikling over tid. 

Informasjonen fremstår ofte som anekdotisk og det er vanskelig å beskrive en mer 

langsiktig trend i utviklingen. 
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8 Vedlegg 1: Domfellelser i 2024 

Denne oversikten viser informasjon om kristne iranere som ble domfelte i løpet av 

2024. Materialet tar ikke sikte på å være uttømmende, men utgjør den 

informasjonen vi har funnet innenfor et begrenset tidsrom. Vi understreker at dette 

er saker som har blitt gjort kjent for offentligheten. Som temanotatet poengterer, 

finnes det mørketall, og i tillegg er det ofte begrenset med informasjon i mange av 

de offentlig kjente sakene. Begreper som arrestasjon, siktelse, tiltale og anklager 

defineres ofte ikke i kildematerialet, og kildene kan også bruke disse noe ulikt (se 

avsnitt 2.1). Søkene ble avsluttet 2. mai 2025, det kan ha skjedd endringer etter 

dette. Bøter og kausjonssummer er oppgitt i iransk valuta, og om dette ikke 

kommer frem i kilden, i dollar. 

Navn Arrestasjon og 

varetektsfengsling 

Status Anklager og eventuell 

domfellelse 

Profil, aktivitet, 

andre opplysninger  

Laleh Saati Søkte om asyl i Malaysia, men 

valgte å returnere til Iran i 

2017 av ulike årsaker. Ble 
døpt i Malaysia. Skal ha blitt 

avhørt av etterretningsagenter 

flere ganger etter at hun kom 

tilbake til Iran.  

Den 13. februar 2024 ble hun 

arrestert under en razzia i 

farens hjem i Ekbatan, 

Teheran-provinsen. Hun ble 

overført til Evin-fengselet og 
avhørt i avdeling 209, som 

ligger under etterretnings-

departementet. Under 
avhørene ble det lagt frem 

bilder og videoer av hennes 

kristne aktiviteter i Malaysia 
som bevis. 

Article 18 u.å.; HRANA 2024 

Domfelt og soner dommen.  Dømt til 2 års fengsel og 2 års 

reiseforbud for «acting 

against national security by 
connecting with ‘Zionist’ 

Christian organisations». 

Dommen falt ved avdeling 26 
av Revolusjonsdomstolen i 

Teheran, dommer Iman 

Afshari, i mars 2024.  

Ifølge Article 18 er tiltalen 

basert på hennes religiøse 

aktiviteter, som deltakelse i 
hjemmekirker i Iran og bilder 

av at hun ble døpt i Malaysia. 

Senere skal hun og moren ha 
blitt truet med en ny siktelse 

som et resultat av oppmerk-

somheten rundt saken. I 
september 2024 ble det 

rapportert at hun fikk avslag 

på søknad om permisjon og 
elektronisk fotlenke fordi hun 

blant annet hadde nektet å 

spille inn en tvungen tilståelse. 
Article 18 2024; Article 18 

u.å.; HRANA 2024; Article 18 

2024; Hengaw 2024 

Saken omhandler en 

hjemvendt asylsøker som 

har praktisert troen i 
utlandet, og der bilde-

materiale fra hennes kristne 

aktiviteter i utlandet ble lagt 

frem som bevis i saken.    

Ghazal Marzban Arrestert av sikkerhetsstyrker i 

Teheran den 5. november 

2024, mens hun demonstrerte 
mot myndighetenes 

behandling av henne etter at 

hun konverterte til 
katolisismen syv år siden. 

Article 18 et al. 2025; 

HRANA 2025 

Har sonet deler av dommen 

og ble løslatt 4. januar 2025. 

Dømt til 6 måneders fengsel 

og 74 piskeslag av avdeling 

26 av Revolusjonsdomstolen i 
Teheran, dommer Iman 

Afshari, den 30. desember 

2024 for «propaganda against 
the regime by chanting 

slogans». Hun skal også ha 

blitt ilagt forbud mot bruk av 

mobiltelefon i 5 år.   

Hun skal også ha blitt tiltalt 

for «being in public places and 
public view without a religious 

hijab», men dette tiltalepunktet 

ble henlagt. 

Hun har sonet en tredjedel 

av straffen, mens resten av 

straffen og piskeslagene er 

Tiltalen var knyttet til 

demonstrasjonen mot 

myndighetenes behandling 
av henne etter at hun 

konverterte til katolisismen. 

HRANA refererer til en 
anonym kilde som mente 

følgende:  

«Ms. Marzban spoke out in 
the crowd, appealing to 

Pope Francis about the 

widespread poverty and 
oppression in Iran, urging 

him to respond to the actions 

of the Iranian government. 
Her arrest was unrelated to 

her faith and was solely due 

https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-laleh-saati-receives-prison-sentence-and-travel-restriction/
https://articleeighteen.com/news/14650/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-laleh-saati-receives-prison-sentence-and-travel-restriction/
https://articleeighteen.com/news/14963/
https://articleeighteen.com/news/14963/
https://hengaw.net/en/news/2024/03/article-39
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-ghazal-marzban-sentenced-to-prison-flogging-and-additional-restrictions/


 

 

Temanotat Iran: Forhold for kristne konvertitter - en oppdatering 

LANDINFO – 28. JULI 2025 – 26 

betinget i 5 år. 
Hengaw 2025; Article 18 et al. 

2025; CHRI 2025; HRANA 

2025 

to her public protest.» 

HRANA 2025 

Amir-Ali Minaei Arrestert den 7. desember 

2023 i Teheran og 
varetektsfengslet i to måneder 

i avdeling 209 av Evin-

fengselet. Der ble han avhørt 
flere ganger og løslatt mot 

kausjon på 600 millioner 

tomaner etter to måneder. 
Article 18 2025; HRANA 

2025; Article 18 2025 

 

 

Domfelt og soner dommen.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Dømt til 3 år og 7 måneders 

fengsel i mars 2024 for 
«propaganda activities against 

the regime through 

establishing a house-church". 
Dommer var Iman Afshari. 

Han ble også fratatt visse 

sosiale rettigheter, som 
«membership of any 

organisation».  

Har sittet fengslet i Evin, 

avdeling 8, siden slutten av 

april 2024.  

Har flere ganger bedt om 

henvisning til kardiolog pga. 

sin hjertelidelse, men blitt 
nektet dette. Ble slått i brystet 

av en fengselsvakt som følge 

av forespørselen, noe som skal 
ha forverret tilstanden hans. 

Article 18 2025; IranWire 

2025 

Dømt for angivelig å ha 

etablert en hjemmekirke. 
Leder av Article 18, 

Mansour Borji, mener 

imidlertid hans eneste 
forbrytelse er å ha møttes 

sammen med andre kristne:  

«[…] a young man whose 
only ‘offence’ was to meet 

together with his fellow 

believers». 

Article 18 2025; HRANA 

2025  

Alireza Nourmohammadi Brødre. Arrestert i desember 
2023 i Karaj. De ble løslatt 

mot kausjon på 300 millioner 

tomaner hver den 10. januar 
2024, etter rundt fire ukers 

varetekt. 

MEC 2024; Article 18 et al. 

2025 

Domfelte.  Tiltalte for å ha tatt del i 
«deviant educational or 

propaganda activities contrary 

to the holy Islamic law by 
making false claims in 

religious fields».   

Brødrene er domfelte, men 
dommen har ikke blitt gjort 

offentlig kjent. 

Article 18 et al. 2025; MEC 

2024  

Tilhører det utsatte Church 
of Iran-nettverket. Flere 

familier tilknyttet denne 

kirken ble innkalt til avhør 
mens brødrene satt i 

varetekt. Ble utsatt for 

razziaer gjennomført av 

etterretningsagenter i 2020. 

Alireza har tidligere sonet 

flere dommer. Blant annet 
ble han i 2021 dømt til 5 års 

fengsel (redusert til 3). Han 

ble av Worthy News omtalt 
som hjemmekirkeleder i 

2019.  

Worthy News 2019; 
Landinfo 2022; MEC 2024; 

Article 18 2021; Article 18 

u.å. 

Amir Nourmohammadi 

Shahab Shahi Ble arrestert samtidig med 

Alireza og Amir 

Nourmohammadi i desember 

2023 i Karaj. 

Article 18 et al. 2025; Article 

18 u.å. 

Domfelt.  Saken ble ført i Revolusjons-

domstolen, avdeling 6, i Karaj 

i mars 2024. Han var tiltalt for 
«propaganda against the 

state», og hadde tidligere sonet 

en dom for samme anklage. 

Har blitt domfelt, men 

dommen har ikke blitt gjort 

offentlig kjent. 

Article 18 et al. 2025; Article 

18 u.å.; MEC 2024 

Tilhører det utsatte Church 

of Iran-nettverket og samme 

hjemmekirke som 
Nourmouhammadi-brødrene 

og Hossein (Youhana) 

Sha’bani. 

Tidligere sonet en dom på 4 

måneders fengsel i 2019 

sammen med blant annet 
Alireza Nourmohammadi. 

Article 18 u.å.; Article 18 et 

al. 2025 

Hakop Gochumyan + ni 

andre ikke-navngitte 

personer (se under) 

Gochumyan ble den 15. august 

2023 arrestert sammen med 

sin kone, Elissa Shahverdyan, 
hos noen slektninger i Pardis 

utenfor Teheran. De var på 

ferie i Iran sammen med barna 

for å besøke familien til Elissa. 

Domfelt og soner dommen. Dommen ble avsagt av 

dommer Iman Afshari ved 

Revolusjonsdomstolens 
avdeling 26 i Teheran den 18. 

februar 2024. 

Gochumyan ble dømt til 10 

års fengsel for «engaging in 

deviant proselytising activity 

Armensk statsborger. Ikke 

konvertitt. 

Elissa er datteren til Rafi 
Shahverdyan, en kjent 

iransk-armensk prest som 

døde i 2023. Han forlot Iran 
rundt 30 år tidligere og drev 

https://hengaw.net/en/news/1403-10-article-57
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://iranhumanrights.org/2025/04/imprisonment-of-christians-jumps-six-fold-in-iran-as-persecution-intensifies/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-ghazal-marzban-sentenced-to-prison-flogging-and-additional-restrictions/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-ghazal-marzban-sentenced-to-prison-flogging-and-additional-restrictions/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-ghazal-marzban-sentenced-to-prison-flogging-and-additional-restrictions/
https://articleeighteen.com/news/15812/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-amirali-minaei-beaten-by-prison-guard-in-evin/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-amirali-minaei-beaten-by-prison-guard-in-evin/
https://articleeighteen.com/news/15974/
https://articleeighteen.com/news/15812/
https://iranwire.com/en/religious-minorities/139920-christian-convert-beaten-in-evin-prison-denied-medical-care/
https://iranwire.com/en/religious-minorities/139920-christian-convert-beaten-in-evin-prison-denied-medical-care/
https://articleeighteen.com/news/15812/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-amirali-minaei-beaten-by-prison-guard-in-evin/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-amirali-minaei-beaten-by-prison-guard-in-evin/
https://www.meconcern.org/2024/01/24/iran-update-on-christian-convert-brothers/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://www.meconcern.org/2024/01/24/iran-update-on-christian-convert-brothers/
https://www.meconcern.org/2024/01/24/iran-update-on-christian-convert-brothers/
https://www.worthynews.com/42475-7-iranian-christians-suffer-detention-without-legal-representation-5-others-accused-of-propaganda-against-the-regime
https://landinfo.no/wp-content/uploads/2022/06/Temantoat-Iran-Arrestasjon-og-straffeforfolgelse-av-kristne-konvertitter-en-oppdatering-20062022-utenENDNOTE.pdf
https://www.meconcern.org/2024/01/09/iran-convert-brothers-detained-by-iranian-intelligence/
https://articleeighteen.com/news/9149/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://www.meconcern.org/2024/04/23/iran-christian-convert-accused-of-propaganda-against-the-regime/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
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Mens de satt varetektsfengslet 
i Evin avdeling 209 skal de ha 

blitt utsatt for intense og lange 

avhør, samt fysisk og mentalt 
press og tortur, ifølge Hengaw 

og Article 18. 

Etter to måneder ble Elissa 
løslatt mot kausjon, som 

opprinnelig var på rundt 100 

000 dollar, men som ble 
redusert til 40 000 dollar etter 

at familien protesterte mot den 

høye summen.  

Article 18 2024; Hengaw 2023 

that contradicts he sacred law 
of Islam» gjennom angivelig å 

ha vært medlem av og ledet et 

«network of evangelical 
Christianity». Saken involverte 

også ni andre. 

Han ble også dømt til bøter 

og fratatt rettigheter, som 

medlemskap av politiske og 

sosiale grupper. 

Gochumyan anket dommen, 

men ble i juni 2024 informert 

om at den ikke hadde blitt tatt 
til følge.  

Article 18 et al. 2025; 

USCIRF u.å.; Article 18 2024   

en kirke i Yerevan frem til 

hans død. 

Én anonymisert kilde som 

Article 18 refererer til, 
mener dommen kun var 

basert på at han var i 

besittelse av syv persisks-
pråklige bibler og at han 

hadde besøkt to armenske 

kirker og en persiskspråklig 
hjemmekirke mens han var 

på ferie i Iran. Ettersom 

dette var de eneste bevisene 
som ble lagt frem, mener 

advokaten hans at 

dommeren hadde brukt 
personlig intuisjon i sin 

avgjørelse.  

Hengaw 2023; Article 18 

2024 

Ikke navngitt Ingen informasjon om 

arrestasjonen. 

Article 18 2024  

Domfelte i samme sak som 

Hakop Gochumyan (se 

over).  

 

Dømt til 10 års fengsel og 

bøter. Ble også fratatt 

rettigheter, som medlemskap 

av politiske og sosiale 

grupper.  
Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Ingen informasjon.  

Ikke navngitt Dømt til 10 års fengsel og 

bøter. Ble også fratatt 

rettigheter, som medlemskap 

av politiske og sosiale 

grupper. 

Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Ikke navngitt Dømt til 10 års fengsel og 

bøter. Ble også fratatt 

rettigheter, som medlemskap 

av politiske og sosiale 

grupper. 

Article 18 2024; Article 18 

2025 

Ikke navngitt Dømt til 2 års fengsel og 

bøter. Ble også fratatt 

rettigheter, som medlemskap 

av politiske og sosiale 

grupper. 

Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Ikke navngitt Dømt til bøter og forbud mot 

å forlate Iran og mot å bo i 

Teheran og naboprovinsene i 

en periode på 2 år. Ble også 

fratatt rettigheter, som 

medlemskap av politiske og 

sosiale grupper. 

Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Ikke navngitt Dømt til bøter og forbud mot 

å forlate Iran og mot å bo i 

Teheran og naboprovinsene i 

en periode på 2 år. Ble også 

fratatt rettigheter, som 

medlemskap av politiske og 

sosiale grupper. 

https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://hengaw.net/en/news/archive/63428
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://www.uscirf.gov/religious-prisoners-conscience/forb-victims-database/hakop-gochumyan
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://hengaw.net/en/news/archive/63428
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
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Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Ikke navngitt Dømt til bøter og forbud mot 

å forlate Iran og mot å bo i 

Teheran og naboprovinsene i 

en periode på 2 år. Ble også 

fratatt rettigheter, som 

medlemskap av politiske og 

sosiale grupper. 

Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Ikke navngitt Dømt til bøter og forbud mot 

å forlate Iran og mot å bo i 

Teheran og naboprovinsene i 

en periode på 2 år. Ble også 

fratatt rettigheter, som 

medlemskap av politiske og 

sosiale grupper. 

Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Ikke navngitt Dømt til bøter og forbud mot 

å forlate Iran og mot å bo i 

Teheran og naboprovinsene i 

en periode på 2 år. Ble også 

fratatt rettigheter, som 

medlemskap av politiske og 

sosiale grupper. 

Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

Teymour Hosseini Teymour Hosseini og to ikke-

navngitte konvertitter ble 

arrestert i Shahriar i Vest-
Teheran i desember 2023 

under uklare omstendigheter. 

Løslatt mot kausjon i februar 
2024. 

Article 18 u.å.; Article 18 et al. 

2025 

Domfelte. 

Løslatte mot kausjon per 

februar 2024. De skal ha 

anket dommen. 

Hosseini, de to ikke-navngitte 

personene og en annen 

konvertitt, som var blitt 
arrestert separat, ble tiltalt for 

følgende forhold: 

«establishing and membership 
of a group, society, or branch 

inside the country to disrupt 

the security of the country». 

De fire ble domfelte i juni 

2024 og skal ha anket. 
Hverken dommen eller 

resultatet av anken har blitt 

gjort offentlig kjent. 
Article 18 u.å.; Article 18 et al. 

2025 

Hosseini er afghansk 

flyktning. 

Ikke navngitt 

Ikke navngitt 

Ikke navngitt Ingen informasjon. 

Yasin Mousavi Arrestert julen 2023 i Izeh, 

Khuzestan-provinsen. Han ble 
deretter varetektsfengslet, 

blant annet 20 dager i isolasjon 

i et av 
Etterretningsdepartementets 

fengslingssentre, frem til 

slutten av april. Han ble da 
løslatt mot kausjon på 2 

milliarder tomaner. 

Article 18 2024; Article 18 

u.å. 

 

Domfelt. Løslatt mot 

kausjon i april 2024. 

27. mai 2024 falt dommen ved 

avdeling 3 av Revolusjons-
domstolen i Ahvaz, dommer 

Mehdi Fathinia. Dømt til 10 

års fengsel for «membership 
of a group intent on disrupting 

national security» og 5 års 

fengsel for «propaganda 
against the regime through the 

promotion of ‘Zionist’ 

Christianity». 

Han var en del av en større 

sak, hvor til sammen 8 kristne 

ble dømt (se under). 

Hengaw 2024; Article 18 u.å.; 

Article 18 et al. 2025 

Han har tidligere blitt 

arrestert og sittet varetekts-
fengslet ved tre ulike 

anledninger, inkl. i 

forbindelse med protestene i 

2022.  

Angivelig trakk tiltalen frem 

at han skal ha «spilt en aktiv 
rolle i protestene» og at han 

var «en av lederne» av en 

evangelisk kristen 
organisasjon i regionen.  

Article 18 u.å.; IranWire 

2024; Article 18 2024; 

CHRI 2025   

https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/case-studies/15184/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://hengaw.net/en/news/2024/06/article-51
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://iranwire.com/en/religious-minorities/130723-iran-court-hands-christian-convert-15-years-in-prison/
https://iranwire.com/en/religious-minorities/130723-iran-court-hands-christian-convert-15-years-in-prison/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://iranhumanrights.org/2025/04/imprisonment-of-christians-jumps-six-fold-in-iran-as-persecution-intensifies/
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Hamid Afzali Arrestert julen 2023 i Izeh, 
Khuzestan-provinsen.  

Article 18 2024; Hengaw 

2024; Article 18 u.å.; Article 

18 et al. 2025    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domfelt. Løslatt mot 
kausjon på 700 millioner 

tomaner per august 2024 i 

påvente av behandlingen av 
ankesaken. 

HRANA 2024; Article 18 

2024  

Dømt til 10 års fengsel ved 
avdeling 3 av Revolusjons-

domstolen i Ahvaz den 27. 

mai 2024 av dommer Mehdi 
Fathinia. Article 18 forstår det 

slik at dommen var hjemlet i 

den endrede artikkel 500 i 
straffeloven.  

Article 18 2024 

 

 

Ingen informasjon 

Nasrullah Mousavi Domfelt. Løslatt mot 

kausjon på 700 millioner 
tomaner per august 2024 i 

påvente av behandlingen av 

ankesaken.  
HRANA 2024; Article 18 

2024 

Dømt til 5 års fengsel ved 

avdeling 3 av Revolusjons-
domstolen i Ahvaz den 27. 

mai 2024 av dommer Mehdi 

Fathinia. Article 18 forstår det 
slik at dommen var hjemlet i 

den endrede artikkel 500 i 

straffeloven. 

Article 18 2024 

Ingen informasjon 

Bijan Gholizadeh Døde i en trafikkulykke i 

august 2024. 

Article 18 2024; Article 18 

u.å. 

Dømt til 5 års fengsel ved 

avdeling 3 av Revolusjons-

domstolen i Ahvaz den 27. 
mai 2024 av dommer Mehdi 

Fathinia. Han ble ifølge 
Article 18 dømt for 

«propaganda against the 

regime through the promotion 
of ‘Zionist’ Christianity» som 

et resultat av hans angivelige 

medlemskap i en 
hjemmekirke, som ble omtalt 

som «a group that intends to 

disrupt national security».  
Article 18 2024; Article 18 

u.å. 

Ingen informasjon. 

Iman Salehi Domfelt. Per august 2024 

var han fortsatt i varetekt 
ettersom han ikke hadde 

mulighet til å stille kausjon 

på 700 millioner tomaner 
mens han avventet 

behandling av ankesaken.  

Article 18 2024; HRANA 

2024 

Dømt til 5 års fengsel og 

bøter på 50 millioner tomaner 
ved avdeling 3 av 

Revolusjonsdomstolen i 

Ahvaz den 27. mai 2024 av 
dommer Mehdi Fathinia. Han 

ble ifølge HRANA dømt for 

«propaganda against the 
regime through promoting 

‘Zionist’ Christianity.» 

Article 18 2024; HRANA 

2024 

Ingen informasjon 

Zohrab Shahbazi Domfelt. Løslatt mot 

kausjon på 700 millioner 
tomaner per august 2024 i 

påvente av behandlingen av 

ankesaken.  
Article 18 2024; HRANA 

2024 

Dømt til 9 måneders fengsel 

ved avdeling 3 av 
Revolusjonsdomstolen i 

Ahvaz den 27. mai 2024 av 

dommer Mehdi Fathinia. 
Article 18 forstår det slik at 

dommen var hjemlet i artikkel 

500 av straffeloven. 
Article 18 2024; HRANA 

2024 

Ingen informasjon 

Ikke navngitt. Sannsynligvis 

Houshang Bagheri 

HRANA 2024 

Domfelt. Løslatt mot 
kausjon på 700 millioner 

tomaner per august 2024. 

Article 18 2024; HRANA 

2024  

Dømt til 2 års fengsel ved 
avdeling 3 av Revolusjons-

domstolen i Ahvaz den 27. 

mai 2024 av dommer Mehdi 
Fathinia. Article 18 forstår det 

slik at dommen var hjemlet i 

artikkel 500 av straffeloven. 

Ingen informasjon 

https://articleeighteen.com/news/14877/
https://hengaw.net/en/news/2024/06/article-51
https://hengaw.net/en/news/2024/06/article-51
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://articleeighteen.com/news/15037/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
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Article 18 2024; HRANA 

2024 

Ikke navngitt. 

Sannsynligvis Farshad 

Arzan Barzin 

HRANA 2024   

Domfelt. Løslatt mot 

kausjon på 700 millioner 
tomaner per august 2024. 

Article 18 2024; HRANA 

2024 

Dømt til 2 års fengsel ved 

avdeling 3 av Revolusjons-
domstolen i Ahvaz den 27. 

mai 2024 av dommer Mehdi 

Fathinia. Article 18 forstår det 
slik at dommen var hjemlet i 

artikkel 500 av straffeloven 

Article 18 2024; HRANA 

2024  

 

 

 

Ingen informasjon 

Esmaeil Narimanpour Han var en av dem som ble 

arrestert julen 2023, i Dezful, 
Khuzestan-provinsen. 

Hjemmet hans ble ransaket og 

bøker om kristendommen ble 
konfiskert, uten at agentene 

hadde ransakingsordre. 

Narimanpour ble arrestert og 
varetektsfengslet i Ahvaz. Da 

kona og broren hans prøvde å 

få mer informasjon om saken, 
ble de selv utsatt for avhør og 

anholdt i flere timer. 

Løslatt mot kausjon på 700 
millioner tomaner i april 2024. 

Article 18 2024; HRANA 

2024; Article 18 et al. 2025 

Domfelt. Løslatt mot 

kausjon i april 2024. 

Narimanpour ble dømt til 5 

års fengsel for «acting against 
national security by 

communicating with Christian 

‘Zionist’ organisations». 
Dommen falt 28. mai 2024 

ved avdeling 3 av 

Revolusjonsdomstolen i 
Ahvaz. Dommer var Mehdi 

Fatihina. 

Mohabat News 2024; Article 

18 et al. 2025; Article 18 2024 

I 2021 ble han og flere 

konvertitter anklaget for 
«propaganda against the 

Islamic Republic», men 

saken ble henlagt fordi 
retten fastslo at det å bytte 

religion ikke var 

kriminalisert i iranske lover.  

De ble likevel tvunget til å 

delta på «omskoleringskurs» 

med islamske geistlige i 
2022. 

Article 18 2022; Hengaw 

2024; Article 18 u.å. 

Javad Amini Var en del av gruppen 

personer som først ble arrestert 

og deretter varetektsfengslet 
som følge av razziaer i 

Nowshahr/Chalus, 

Mazandaran-provinsen, julen 
2023. De ble løslatt mot 

kausjon etter noen uker.  

Ble igjen arrestert 17. 
november 2024 i Nowshahr og 

varetektsfengslet til 27. 

november 2024, dagen etter 

rettsaken mot ham fant sted. 

To andre kvinnelige 

konvertitter ble også arrestert 
på omtrent samme tidspunkt. 

De ble løslatt mot kausjon på 1 

milliard tomaner hver.  

Kona til Javad ble også avhørt 

og utsatt for vulgært og 

seksualisert språk. Hjemmet 
deres ble ransaket flere ganger 

og agentene konfiskerte blant 

annet flere bibler og 
notatbøker som Javad brukte i 

sine studier av kristen teologi. 

Article 18 2024; Article 18 

u.å; HRANA 2024 

Domfelt.  

 

Rettsaken mot Amini den 26. 

november 2024 ble 

gjennomført in absentia. 11 
andre kristne ble dømt i 

samme rettsak (se under). 

Rettsaken ble ført i 
straffedomstolen i Nowshahr, 

avdeling 102. 

Anklagene var «propagating a 
religion contrary to Islam» og 

«collaborating with foreign 

governments». 

Ifølge tiltalebeslutningen 

(indictment) var de 12 

personene skyldige fordi de 
hadde «set up groups to teach 

the Christian religion».  

Dommen er ennå ikke blitt 

gjort offentlig kjent.  

Article 18 2024; Article 18 u.å 

Del av en stor gruppe som 

ble arrestert aller først i 

2023. Les hele beskrivelsen 
her: 

Article 18 u.å.  

Middle East Concern skriver 
følgende om saken mot de 

12 personene: «The 

evidence submitted 
consisted of Bibles and 

Christian books, the claim 

that they had participated in 

Christian training abroad 

and that they professed the 

Christian faith.” 

MEC 2024  

Jahangir Alikhani Var en del av gruppen 

personer som først ble arrestert 
og deretter varetektsfengslet 

som følge av razziaer utført av 

Domfelte. Løslatte mot 

kausjon i november 2024.  

Rettsaken fant sted i straffe-

domstolen i Nowshahr, 
avdeling 102, den 26. 

november 2024. Til sammen 
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https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://articleeighteen.com/news/14877/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
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https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
https://www.en-hrana.org/report-on-the-latest-status-of-iman-salehi-a-christian-convert-in-sheiban-prison-ahvaz/
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https://www.en-hrana.org/christian-convert-esmaeil-narimanpour-sentenced-to-five-years-in-prison/
https://www.en-hrana.org/christian-convert-esmaeil-narimanpour-sentenced-to-five-years-in-prison/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://mohabatnews.com/fa/news/5/7306
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/news/14847/
https://articleeighteen.com/news/10283/
https://hengaw.net/en/news/2024/06/article-20
https://hengaw.net/en/news/2024/06/article-20
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/news/15421/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://www.en-hrana.org/arrest-of-javad-amini-a-christian-convert-in-nowshahr/
https://articleeighteen.com/news/15421/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://www.meconcern.org/2024/12/03/iran-twelve-christian-converts-charged-in-nowshahr/
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Hamed Malamiri 
agenter fra Etterretnings-
departementet i 

Nowshahr/Chalus, 

Mazandaran-provinsen, julen 
2023. Løslatt mot kausjon 

noen uker senere. 

I mai 2024 ble flere familie-
medlemmer av de arresterte 

innkalt til lange avhør og utsatt 

for trusler og fornærmelser. 
Ifølge Article 18 prøvde man å 

få familien til å innrømme at 

de hadde hatt kontakt med 
andre land og kristne 

organisasjoner i utlandet. 

Den 27. august 2024 ble 14 av 

de kristne som ble arrestert 

julen 2023, innkalt til 1. 

avdeling av Prosecutor’s 
Office of the General and 

Revolutionary Court of 

Nowshahr for å presentere sitt 

siste forsvar mot tiltalene. 

Mens de ventet på resultatet, 

ble Alikhani, Malamiri og 
Eshaghi igjen arrestert av 

Revolusjonsgarden 23-24. 
september 2024. De ble 

varetektsfengslet og deretter 

løslatt mot kausjon på 1 
milliard tomaner hver den 17. 

november 2024. Ifølge Article 

18 ble de tre utsatt for fysisk 

og psykisk tortur under de 

lange avhørene. De ble også 

bedt om å skrive brev der de 
gav avkall på den kristne troen 

og angret på det de hadde 

gjort, som et krav for å bli 
løslatt. 

Article 18 u.å. Hengaw 2024; 

Article 18 2024; Article 18 et 

al. 2025 

12 kristne ble dømt i samme 
rettsak, blant annet Javad 

Amini (se over).  

Ifølge tiltalebeslutningen 
(indictment) var de 12 

personene skyldige fordi de 

hadde «set up groups to teach 

the Christian religion». 

Article 18 har oppført 

følgende anklager for de tre:  

«Collaborating with hostile 

foreign countries against the 

Islamic Republic of Iran» og 
«Propaganda against the 

Islamic Republic of Iran and 

insulting to the religion of 
Islam and its sanctities through 

the press». 

Dommen er ennå ikke blitt 

gjort offentlig kjent. 

Article 18 u.å.; Article 18 et al. 

2025 

Gholam Eshaghi 

Toomaj Aryan-Kia Han ble arrestert 24. oktober 

2022 i forbindelse med en 

razzia i hjemmet hans i Karaj, 
hvor de sivilkledde 

etterretningsagentene blant 

annet konfiskerte bibler. Han 

ble varetektsfengslet og 

angivelig holdt i isolasjon i 
rundt én måned og deretter 

flyttet til den generelle 

fengselsavdelingen for 40 nye 

dager. 

Han ble deretter løslatt mot 

kausjon på 5 milliarder 
tomaner.    

Article 18 2024; HRANA 

2024 

Domfelt, har anket dommen. Dommen falt ved avdeling 3 

av Revolusjonsdomstolen i 

Karaj den 5. november 2024. 
Dommer var Mostafa 

Narimani.  

Han ble dømt til 10 års 

fengsel for «propaganda 

against the Islamic Republic» 
gjennom å «propagating 

Christianity», «collaboration 

with hostile governments», og 
«membership in anti-regime 

groups.». Han ble også ilagt 2 

års forbud mot medlemskap 

i alle typer grupper. 

Ifølge Mohabat News har han 

anket dommen. 
Article 18 2024; HRANA 

2024  

HRNA skriver at Aryan-Kia 

er medlem av The Azadegan 

Christian Party of Iran 
(AMA) og en gruppe som 

heter Pan-Iranist Group, og 

at han tidligere møtte 

reaksjoner for hans 

aktiviteter, uten at det 

spesifiseres hvilke. 

Partiet The Azadegan 

Christian Party of Iran ble 
grunnlagt i 2019 og jobber 

for en sekulær stat, og anser 

parlamentarisk monarki som 
den mest ideelle 

styreformen. Aryan-Kia er 

en av grunnleggerne og 
synes å ha en sentral rolle i 

partiet. 

Christian Azadeghan Party 

of Iran u.å.; HRANA 2024 

Mohammad Ingen informasjon 

 

Domfelt Dømt til 10 års fengsel for 

«propaganda contrary to and 

disturbing to the holy religion 
of Islam» og «acting against 

national security through 

Ingen informasjon 

https://articleeighteen.com/prisoners-list-2/
https://hengaw.net/en/news/2024/10/article-67
https://articleeighteen.com/news/15363/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/prisoners-list/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/reports/15541/
https://articleeighteen.com/news/15325/
https://www.en-hrana.org/toomaj-aryankia-sentenced-to-10-years-in-prison/
https://www.en-hrana.org/toomaj-aryankia-sentenced-to-10-years-in-prison/
https://articleeighteen.com/news/15325/
https://www.en-hrana.org/toomaj-aryankia-sentenced-to-10-years-in-prison/
https://www.en-hrana.org/toomaj-aryankia-sentenced-to-10-years-in-prison/
https://hezbeama.com/en/about-us/
https://hezbeama.com/en/about-us/
https://www.en-hrana.org/toomaj-aryankia-sentenced-to-10-years-in-prison/
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membership of illegal 
groups». 

Article 18 et al. 2025 

Hossein Ingen informasjon Domfelt Dømt til 2 års fengsel for 

«acting against national 
security by connecting with 

‘Zionist’ Christian 

organisations». 

Article 18 et al. 2025 

Ingen informasjon 

Daniel (pseudonym) Ingen informasjon 

 

Domfelt og sonet ferdig 

straffen. Løslatt september 

2024. 

Dømt til 4 måneders fengsel 

for «propaganda against the 
regime».  

Article 18 et al. 2025 

Ingen informasjon 

Soheil (pseudonym) Ingen informasjon 

 

Domfelt Dømt til 3 års fengsel for 

«propaganda against the 
regime». 

Article 18 et al. 2025 

 

 

 

Ingen informasjon 

Hamid 

 

 

Ingen informasjon 

 

 

Domfelt 

 

 

 

Dømt til 5 års fengsel for 
«participation in managing 

housechurches belonging to 

Assemblies of God churches» 
og «membership of groups 

with the aim of undermining 

national security». 

Article 18 et al. 2025 

Ingen informasjon 

Davood (pseudonym) Ingen informasjon Domfelt Dømt til 8 års fengsel for 

«propaganda against the 
regime». Straffen ble senere 

redusert til 7 år (kombinasjon 

av to ulike saker) 

Article 18 et al. 2025 

Ingen informasjon 

Parham Ingen informasjon 

 

Domfelt Dømt til 2 års fengsel for 

«propaganda against the 

regime».  

Article 18 et al. 2025 

Ingen informasjon 

Siroos Ingen informasjon 

 

Domfelt Dømt til 6 års fengsel for 

«forming gangs and crowds to 

disrupt security» og 

«propaganda against the 

system». 

Article 18 et al. 2025 

Ingen informasjon 
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